

### DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD SAN MARTÍN

OFICINA DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD HUALLAGA CENTRAL

# Resolución Directoral

#### N°0016-2023-DIRESA-OGESS-HC/DG.

Juanjui, 09 de Enero del 2023.



#### VISTO:



#### **CONSIDERANDO:**

Que, la Ordenanza Regional Nº023-2018-GRSM/CR de fecha 10 de setiembre del 2018, aprueba la modificación al Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional de San Martin, y en su Art. 179º Direcicón Regional de Salud: Establece que es el Organo de línea de la Gerencia Regional de Desarrollo Social, responsable de promover la salud y prevenir los riesgos y daños a la Salud, regular y fiscalizar bienes y servicio de salud, organizar y promover la atención integral de servicios públicos y privados con calidad, considerando los determinantes de la salud centrados en satisfacer las necesidades de salud de las personas familias y las comunidades, priorizando a los más vulnerables y excluidos, la Dirección Regional se constituye en las autoridad sanitaria regional, responsable de formular, adecuar, implementar, evaluar y controlar las políticas del sector salud en el ámbito del Departamento de San Martin;





PECEL 13-01-2 10:49 LEG 5105

> Jr. Arica N°205 Mariscal Cáceres-Juanjuí. Teléfono: 042-545825, 042-545266.



## DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD SAN MARTÍN

OFICINA DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD HUALLAGA CENTRAL

## Resolución Directoral

N°0016-2023-DIRESA-OGESS-HC/DG.

Juanjui, 09 de Enero del 2023.

PO 10022



#### SE RESUELVE:

ARTICULO SEGUNDO.- El egreso que demande el cumplimiento de la presente resolución, será afecto a la Cadena Funcional del Gasto 2.3.2.8.1.1 – Remuneraciones del Personal Contrato Administrativo Servicios (CAS), Régimen Laboral D.L.1057, de la Oficina de Gestión de Servicios de Salud Huallaga Central; -------



ARTICULO TERCERO.- Notificase la presente resolución a la interesada, remuneraciones y Legajos.-----

Registrese, Comuniquese y Chimplase

CUTORS HO ORECCIO

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD SAN MARTÍN UNIDAD EJECUTORA 1 422 SALUD HUALLAGA CENTRAL

C.D. JUAN ALEX HAEMMERLE VASQUEZ DIRECTOR



13-01-23

Jr. Arica N°205 Mariscal Cáceres-Juanjuí. Teléfono: 042-545825, 042-545266.